
№17 (199)
14 мая 2021

14 мая 2021 №
17 (199) 

1

Информация о проведении отбора получателей субсидии 
на предоставление субсидий в целях возмещения недоплаченных доходов 

в связи с оказанием населению услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами 
на территории сельского поселения Сорум в 2021 году

14 мая 2021 года

Во исполнение постановления администрации сельского поселения Сорум от 28 апреля 2021 
года № 23 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета сельского поселения 
Сорум субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреж-
дений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи 
с оказанием населению услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами в 2021 год» (да-
лее – постановление, Порядок, Субсидия) администрация сельского поселения Сорум объявляет о 
начале проведения  отбора получателей субсидии на предоставление субсидий в целях возмещения 
недоплаченных доходов в связи с оказанием населению услуг по обращению с твердыми комму-
нальными отходами (далее - ТКО) на территории сельского поселения Сорум в 2021 году (далее 
– Отбор), и приеме заявлений и документов (сведений) организаций для их участия в конкурсном 
Отборе.

Дата начала и окончания срока подачи заявление и документов от организаций:
• дата начала приема заявлений и документов: 17.05.2021 г. с 09:00
• дата окончания приема заявлений и документов: 17.06.2021 г. до 17:00
Место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум, отвечающего за 
прием документов и проведение Отбора.

628169 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, п. 
Сорум, ул. Центральная, д.34

Адрес электронной почты:  admsorum@rambler.ru
Контактные телефоны: 8(34670)36-848, 36-765

Цели и результаты предоставления Субсидии.
Субсидия, предоставляемая получателю субсидии по итогам Отбора, направляется  на возме-

щения недоплаченных доходов в связи с оказанием населению услуг по обращению с ТКО на тер-
ритории сельского поселения Сорум в 2021 году в целях реализации мероприятия муниципаль-
ной программы «Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017 – 2023 годы», 
утверждённой постановлением администрации сельского поселения Сорум от 25 октября 2016 года 
№ 109 (далее – муниципальная программа) и результатом предоставления субсидии является ока-
зание населению на территории сельского поселения Сорум услуг по обращению с ТКО и стопро-
центное достижение целевого показателя  № 22 муниципальной программы.

Требования к получателю субсидии и перечень документов, предоставляемых ими для под-

тверждения соответствия указанным требованиям.
Критериями Отбора для получателей субсидии являются:
- фактическое оказание населению услуг в многоквартирных домах по обращению с ТКО на тер-

ритории сельского поселения Сорум;
- наличие недополученных доходов у получателя субсидии в связи с установлением Админи-

страцией понижающего коэффициента к нормативам накопления ТКО на 1 проживающего для 
многоквартирных жилых домов на территории сельского поселения Сорум, утвержденного поста-
новлением администрации сельского поселения Сорум от Сорум от 05 ноября 2020 года № 77 «Об 
утверждении понижающих коэффициентов к нормативам накопления твердых коммунальных отхо-
дов в сельском поселении Сорум».

Требования, которым должны соответствовать получатели субсидий на первое число месяца, в 
котором планируется заключение Договора:

- у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюд-
жет сельского поселения Сорум субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе 
в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задол-
женность по денежным обязательствам перед сельским поселением Сорум; 

- получатели субсидии - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за 
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участ-
ником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура 
банкротства, их деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, а получатели субсидии - индивидуальные предприниматели не должны 
прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

- получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, а также рос-
сийскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия ино-
странных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень госу-
дарств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых опе-
раций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов; 

- получатели субсидии не должны получать средства из бюджета сельского поселения Сорум на 
основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные Порядком. 

Требования, предъявляемые к форме и содержанию заявлений, подаваемых участниками Отбора, 
в том числе порядок подачи.

Для участия в Отборе организации предоставляют в администрацию  сельского поселения Сорум 
заявление об участии в Отборе на предоставление субсидии (далее – заявление) по форме установ-
ленной приложением 1 к Порядку, подписанную руководителем получателя субсидии, либо лицом, 
исполняющим его обязанности, с приложением заверенных копий документов, подтверждающих 
полномочия лица, подписавшего заявление. 

К письменному заявлению об участии в Отборе на предоставление субсидии прилагаются сле-
дующие документы:

а) копия документа, удостоверяющего личность представителя юридического лица, индивиду-
ального предпринимателя;

б) один из нижеперечисленных документов (на усмотрение потенциального получателя субси-
дии):

выписка из единого государственного реестра юридических лиц, заверенная руководителем юри-
дического лица/выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, 
заверенная, индивидуальным предпринимателем;

копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц, заверенная руководи-
телем юридического лица/копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей, заверенная, индивидуальным предпринимателем; 

нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц, 
заверенная руководителем юридического лица/нотариально заверенная копия выписки из единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

распечатанные сведения, предоставляемые в электронном виде посредством доступа к федераль-
ной базе данных единого государственного реестра юридических лиц/ единого государственного 
реестра индивидуальных предпринимателей, в подтверждение подлинности предоставляемой ин-
формации, заверенные руководителем юридического лица/индивидуальным предпринимателем;

в) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жи-
тельства на территории Российской Федерации – для физических лиц; 

г) копии учредительных документов (устав, учредительный договор) – для юридического лица;
д) копия свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предприни-



14 мая 2021 №
17 (199) 

2мателя – для индивидуального предпринимателя;
е) справка, подтверждающая фактические недополученные до-

ходы в связи с оказанием услуг по обращению с ТКО на террито-
рии сельского поселения Сорум за отчетный период;  

ж) согласие на осуществление Администрацией и органами 
муниципального финансового контроля Белоярского района про-
верок соблюдения получателем субсидии условий, целей и по-
рядка предоставления субсидии;

з) согласие на публикацию (размещение) на едином портале 
(при наличии технической возможности) и официальном сайте 
информации, а также в бюллетене, о получателе субсидий и иной 
информации, связанной с Отбором, а также согласие на обработ-
ку персональных данных; 

и) декларация соответствия получателя субсидии требованиям, 
по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

к) заявление о предоставлении субсидии;
л) расчет размера субсидии согласно приложению 3 к Порядку.
Заявление об участии в Отборе на предоставление субсидии 

с приложением вышеуказанных документов, должно быть пред-
ставлено в течение срока приема заявлений, указанного в инфор-
мации о проведении Отбора. 

Документы, указанные выше, заверяются подписью руководи-
теля организации (либо лицом, исполняющим его обязанности, 
с приложением заверенных копий документов, подтверждающих 
полномочия лица, подписавшего заявление) и скрепляются пе-
чатью (при наличии), и предоставляются в Администрацию по 
адресу: 628169, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Белоярский район, п. Сорум, ул. Центральная, д. 34, в двух экзем-
плярах, один из которых подлежит возврату заявителю. 

Основания для отказа в заключение Договора и перечисления 
субсидии.

а) несоответствие представленных получателем субсидии до-
кументов требованиям, установленных пунктом 2.4 Порядка, или 
непредставление (предоставление не в полном объеме) указан-
ных документов;

б) недостоверность представленной получателем субсидии ин-
формации;

в) несоответствие требованиям, которым должны соответство-
вать получатели субсидий, установленными в пункте 2.1 и 2.3 
Порядка;

г) добровольный письменный отказ получателя субсидии от 
субсидии.

д) подача получателем субсидии документов, указанных в пун-
кте 2.4 настоящего порядка, со дня даты, определенного для при-
ема заявлений. 

В случае вынесения Сектором муниципального хозяйства ре-
шения об отказе в предоставлении субсидии, со дня проведен-
ного Отбора, Сектор муниципального хозяйства не позднее 3 
(трёх) рабочих дней обеспечивает подготовку, согласование и 
подписание проекта распоряжения Администрации об отказе в 
предоставлении субсидии.  

Уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указани-
ем причин отказа направляется Получателю субсидии не позднее 
двух рабочих дней со дня подписания Администрацией распоря-
жения об отказе в предоставлении субсидии в форме электрон-
ного документа, подписанного усиленной электронной цифровой 
подписью, посредством электронной почты или вручается лично 
при его обращении в Администрацию.

Правила рассмотрения и оценки предложений участников От-
бора.

Общий срок проведения Отбора составляет не более 5 (пяти) 
рабочих дней с момента регистрации заявления и документов де-
лопроизводителем сектора организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Сорум.

Получатель субсидии, соответствующий требованиям и предо-
ставивший документы является победителем Отбора. 

По результатам проведенного Отбора со дня определения по-
бедителя сектор муниципального хозяйства в течение 2 (двух) 
рабочих дней в отношении победителя Отбора готовит распоря-
жение о заключении Договора и проект Договора.

Проект Договора, подписанный главой поселения, вручается 
получателю субсидии в форме электронного документа, посред-
ством электронной почты или вручается лично при его обраще-
нии в Администрацию.

Срок, в течение которого победитель Отбора должен подписать 
Договор и условия признания победителя Отбора уклонившимся 
от заключения Договора. 

Получатель субсидии не позднее 10 (десяти) рабочих дней с 
момента получения проекта договора представляет в Админи-
страцию по адресу: 628169, Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра, Белоярский район, п. Сорум, ул. Центральная, д. 
34, подписанный экземпляр Договора.  

В случае непредставления Получателем субсидии подписанно-
го Договора в указанный в настоящем Порядке срок, он считается 
отказавшимся от получения субсидии.

Дата размещения результатов Отбора на едином сайте (при на-
личии технической возможности) и официальном сайте.

Администрация в течение 3 рабочих дней со дня принятия ре-
шений, указанных в пунктах 2.7 и 2.9 настоящего Порядка, раз-
мещает на едином портале (при наличии технической возможно-
сти), на официальном сайте информацию, а также в бюллетене, 
о результатах рассмотрения предложений, включающую следую-
щие сведения: 

дату, время и место рассмотрения предложений; 
информацию о получателе субсидии, предложения которых 

были рассмотрены; 
информацию о получателе субсидии, предложения которых 

были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе 
положений объявления о проведении Отбора, которым не соот-
ветствуют такие предложения; 

наименование получателя субсидии, с которыми заключается 
Договор, размер предоставляемой им субсидии.

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12 мая 2021 года                                          № 18

Об исполнении бюджета сельского поселения 
Сорум за 2020 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации

от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, уставом сельского поселения 

Сорум, Положением об отдельных вопросах организации и осу-
ществления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум, 
утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения 
Сорум от 25 ноября 2008 года № 24 «Об утверждении Положения 
об отдельных вопросах организации и осуществления бюджет-
ного процесса в сельском поселении Сорум», Совет депутатов 
сельского поселения Сорум решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселе-
ния Сорум за 2020 год по доходам в сумме 31 800 298,16 рублей, 
по расходам в сумме 29 416 156,64 рублей с превышением до-
ходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения 
Сорум) в сумме 2 384 141,52 рубль со следующими показателями 
по:

1) доходам бюджета сельского поселения Сорум за 2020 год по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 
к настоящему решению; 

2) расходам бюджета сельского поселения Сорум за 2020 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета согласно прило-
жению 2 к настоящему решению;

3) расходам бюджета сельского поселения Сорум за 2020 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, 
согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источникам финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Сорум за 2020 год по кодам классификации источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 
4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официаль-
ный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава сельского поселения                                М.М.Маковей

(рублей)

1 2 3 4 5 6
1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 735 778,70 17 092 549,61 102,1

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 14 589 627,68 14 716 086,53 100,9
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 14 589 627,68 14 716 086,53 100,9

1.1.1.1. 

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 14 575 000,00 14 701 155,24 100,9

1.1.1.2. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 14 627,68 14 931,29 102,1

1.2. 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 680 800,00 665 915,64 97,8

1.2.1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 680 800,00 665 915,64 97,8

1.2.1.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 246 700,00 307 145,43 124,5

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 1 600,00 2 196,93 137,3

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 478 400,00 413 196,90 86,4

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -45 900,00 -56 623,62 123,4

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов

№ п/п

                                                                                сельского поселения Сорум
 от 12 мая 2021 года  №  18

бюджета сельского поселения Сорум за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов
Д О Х О Д Ы

Утверждено ИсполненоНаименование Код дохода % испол-
нения



14 мая 2021 №
17 (199) 

3

(рублей)

1 2 3 4 5 6
1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 735 778,70 17 092 549,61 102,1

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 14 589 627,68 14 716 086,53 100,9
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 14 589 627,68 14 716 086,53 100,9

1.1.1.1. 

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 14 575 000,00 14 701 155,24 100,9

1.1.1.2. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 14 627,68 14 931,29 102,1

1.2. 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 680 800,00 665 915,64 97,8

1.2.1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 680 800,00 665 915,64 97,8

1.2.1.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 246 700,00 307 145,43 124,5

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 1 600,00 2 196,93 137,3

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 478 400,00 413 196,90 86,4

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -45 900,00 -56 623,62 123,4

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов

№ п/п

                                                                                сельского поселения Сорум
 от 12 мая 2021 года  №  18

бюджета сельского поселения Сорум за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов
Д О Х О Д Ы

Утверждено ИсполненоНаименование Код дохода % испол-
нения

2

(рублей)

1 2 3 4 5 6

№ п/п Утверждено ИсполненоНаименование Код дохода % испол-
нения

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 214 200,00 314 434,24 146,8

1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 152 000,00 236 973,18 155,9

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 152 000,00 236 973,18 155,9

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 00 0000 110 48 000,00 59 130,83 123,2

1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 14 200,00 18 330,23 129,1

1.3.3.1. 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 2 600,00 2 610,83 100,4

1.3.3.2. 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 11 600,00 15 719,40 135,5

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 29 000,00 29 800,00 102,8

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 29 000,00 29 800,00 102,8

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

000 1 08 04020 01 0000 110 29 000,00 29 800,00 102,8

1.5. 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 1 139 000,00 1 283 162,18 112,7

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 839 000,00 992 548,23 118,3

1.5.1.1.
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

000 1 11 05075 10 0000 120 839 000,00 992 548,23 118,3

1.5.2. 

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 300 000,00 290 613,95 96,9

1.5.2.1.

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 300 000,00 290 613,95 96,9

1.6. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 78 000,00 78 000,00 100,0

1.6.1.
Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

000 1 14 02053 10 0000 410 78 000,00 78 000,00 100,0

1.7. 
ШТРАФЫ 000 1 16 00000 00 0000 000 5 151,02 5 151,02 100,0

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 14 707 748,55 14 707 748,55 100,0

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 14 707 748,55 14 707 748,55 100,0

3

(рублей)

1 2 3 4 5 6

№ п/п Утверждено ИсполненоНаименование Код дохода % испол-
нения

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 8 714 000,00 8 714 000,00 100,0

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 10 0000 150 8 714 000,00 8 714 000,00 100,0

2.1.2. Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 539 355,90 539 355,90 100,0

2.1.2.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 14 655,90 14 655,90 100,0

2.1.2.2. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 150 497 100,00 497 100,00 100,0

2.1.2.3.
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

000 2 02 35930 10 0000 150 27 600,00 27 600,00 100,0

2.1.3. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 5 454 392,65 5 454 392,65 100,0

2.1.3.1. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 5 454 392,65 5 454 392,65 100,0

31 443 527,25 31 800 298,16 101,1

_______________________

Всего:

(рублей)

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
администрация сельского поселения 
Сорум 650 00 00 0000000000 000 31 661 417,24 29 416 156,64 92,9 
Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 13 891 150,45 13 769 204,65 99,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 650 01 02 0000000000 000 2 727 957,78 2 727 957,78 100,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 01 02 7500000000 000 2 727 957,78 2 727 957,78 100,0 
Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления" 650 01 02 7500100000 000 2 727 957,78 2 727 957,78 100,0 
Глава муниципального образования 650 01 02 7500102030 000 2 727 957,78 2 727 957,78 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 02 7500102030 100 2 727 957,78 2 727 957,78 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 01 02 7500102030 120 2 727 957,78 2 727 957,78 100,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 01 02 7500102030 121 2 204 015,31 2 204 015,31 100,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 01 02 7500102030 129 523 942,47 523 942,47 100,0 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 650 01 03 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 01 03 7500000000 000 10 000,00 10 000,00 100,0 
Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления" 650 01 03 7500100000 000 10 000,00 10 000,00 100,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сорум

от 12 мая 2021 года № 18

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Сорум за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета

2

Наименование показателя
Ве

до
м

ст
во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 03 7500102040 000 10 000,00 10 000,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 7500102040 200 10 000,00 10 000,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 7500102040 240 10 000,00 10 000,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 7500102040 244 10 000,00 10 000,00 100,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 650 01 04 0000000000 000 9 457 404,84 9 454 183,59 100,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 01 04 7500000000 000 9 457 404,84 9 454 183,59 100,0 
Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления" 650 01 04 7500100000 000 9 457 404,84 9 454 183,59 100,0 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 04 7500102040 000 9 457 404,84 9 454 183,59 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 04 7500102040 100 9 355 904,84 9 353 581,87 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 01 04 7500102040 120 9 355 904,84 9 353 581,87 100,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 01 04 7500102040 121 7 053 612,69 7 053 589,72 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 650 01 04 7500102040 122 6 800,00 4 500,00 66,2 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 01 04 7500102040 129 2 295 492,15 2 295 492,15 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 7500102040 200 101 500,00 100 601,72 99,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 7500102040 240 101 500,00 100 601,72 99,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 7500102040 244 101 500,00 100 601,72 99,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 650 01 06 0000000000 000 26 700,00 26 700,00 100,0 

2

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 03 7500102040 000 10 000,00 10 000,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 7500102040 200 10 000,00 10 000,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 7500102040 240 10 000,00 10 000,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 7500102040 244 10 000,00 10 000,00 100,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 650 01 04 0000000000 000 9 457 404,84 9 454 183,59 100,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 01 04 7500000000 000 9 457 404,84 9 454 183,59 100,0 
Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления" 650 01 04 7500100000 000 9 457 404,84 9 454 183,59 100,0 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 04 7500102040 000 9 457 404,84 9 454 183,59 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 04 7500102040 100 9 355 904,84 9 353 581,87 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 01 04 7500102040 120 9 355 904,84 9 353 581,87 100,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 01 04 7500102040 121 7 053 612,69 7 053 589,72 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 650 01 04 7500102040 122 6 800,00 4 500,00 66,2 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 01 04 7500102040 129 2 295 492,15 2 295 492,15 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 7500102040 200 101 500,00 100 601,72 99,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 7500102040 240 101 500,00 100 601,72 99,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 7500102040 244 101 500,00 100 601,72 99,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 650 01 06 0000000000 000 26 700,00 26 700,00 100,0 

3

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 01 06 7500000000 000 26 700,00 26 700,00 100,0 
Основное мероприятие "Предоставление 
иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения" 650 01 06 7501400000 000 26 700,00 26 700,00 100,0 

Иные межбюджетные трансферты из 
поселения бюджету муниципального района 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 650 01 06 7501489020 000 26 700,00 26 700,00 100,0 
Межбюджетные трансферты 650 01 06 7501489020 500 26 700,00 26 700,00 100,0 
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 7501489020 540 26 700,00 26 700,00 100,0 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 650 01 07 0000000000 000 102 437,83 102 437,83 100,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 01 07 7500000000 000 102 437,83 102 437,83 100,0 
Основное мероприятие "Обеспечение 
проведения выборов и референдумов" 650 01 07 7501800000 000 102 437,83 102 437,83 100,0 
Реализация мероприятий 650 01 07 7501899990 000 102 437,83 102 437,83 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 07 7501899990 800 102 437,83 102 437,83 100,0 
Специальные расходы 650 01 07 7501899990 880 102 437,83 102 437,83 100,0 
Резервные фонды 650 01 11 0000000000 000 100 000,00 0,00 0,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 01 11 7500000000 000 100 000,00 0,00 0,0 

Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами бюджета поселения" 650 01 11 7501300000 000 100 000,00 0,00 0,0 
Резервные фонды 650 01 11 7501320704 000 100 000,00 0,00 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 7501320704 800 100 000,00 0,00 0,0 
Резервные средства 650 01 11 7501320704 870 100 000,00 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 1 466 650,00 1 447 925,45 98,7 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 01 13 7500000000 000 1 466 650,00 1 447 925,45 98,7 
Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления" 650 01 13 7500100000 000 850 400,00 835 974,44 98,3 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 13 7500102040 000 385 200,00 375 842,96 97,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 01 13 7500102040 100 385 200,00 375 842,96 97,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 01 13 7500102040 120 385 200,00 375 842,96 97,6 

4

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 650 01 13 7500102040 122 385 200,00 375 842,96 97,6 
Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 7500102400 000 465 200,00 460 131,48 98,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500102400 200 445 700,00 440 631,48 98,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500102400 240 445 700,00 440 631,48 98,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500102400 244 445 700,00 440 631,48 98,9 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500102400 800 19 500,00 19 500,00 100,0 
Исполнение судебных актов 650 01 13 7500102400 830 4 500,00 4 500,00 100,0 
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 650 01 13 7500102400 831 4 500,00 4 500,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 7500102400 850 15 000,00 15 000,00 100,0 
Уплата иных платежей 650 01 13 7500102400 853 15 000,00 15 000,00 100,0 

Основное мероприятие "Создание условий 
для развития и совершенствования 
муниципальной службы " 650 01 13 7500200000 000 18 000,00 18 000,00 100,0 
Реализация мероприятий направленных на 
развитие муниципальной службы 650 01 13 7500220220 000 18 000,00 18 000,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500220220 200 18 000,00 18 000,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500220220 240 18 000,00 18 000,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500220220 244 18 000,00 18 000,00 100,0 
Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 01 13 7500900000 000 598 250,00 593 951,01 99,3 

Расходы по оценке недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
муниципальной собственности 650 01 13 7500921370 000 598 250,00 593 951,01 99,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500921370 200 568 950,00 566 045,01 99,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500921370 240 568 950,00 566 045,01 99,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500921370 244 568 950,00 566 045,01 99,5 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500921370 800 29 300,00 27 906,00 95,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 7500921370 850 29 300,00 27 906,00 95,2 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 650 01 13 7500921370 851 8 400,00 8 322,00 99,1 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 7500921370 852 20 900,00 19 584,00 93,7 

Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами бюджета поселения" 650 01 13 7501300000 000 0,00 0,00 93,7 
Реализация мероприятий 650 01 13 7501399990 000 0,00 0,00 93,7 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7501399990 800 0,00 0,00 93,7 



14 мая 2021 №
17 (199) 

4

4

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 650 01 13 7500102040 122 385 200,00 375 842,96 97,6 
Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 7500102400 000 465 200,00 460 131,48 98,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500102400 200 445 700,00 440 631,48 98,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500102400 240 445 700,00 440 631,48 98,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500102400 244 445 700,00 440 631,48 98,9 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500102400 800 19 500,00 19 500,00 100,0 
Исполнение судебных актов 650 01 13 7500102400 830 4 500,00 4 500,00 100,0 
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 650 01 13 7500102400 831 4 500,00 4 500,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 7500102400 850 15 000,00 15 000,00 100,0 
Уплата иных платежей 650 01 13 7500102400 853 15 000,00 15 000,00 100,0 

Основное мероприятие "Создание условий 
для развития и совершенствования 
муниципальной службы " 650 01 13 7500200000 000 18 000,00 18 000,00 100,0 
Реализация мероприятий направленных на 
развитие муниципальной службы 650 01 13 7500220220 000 18 000,00 18 000,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500220220 200 18 000,00 18 000,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500220220 240 18 000,00 18 000,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500220220 244 18 000,00 18 000,00 100,0 
Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 01 13 7500900000 000 598 250,00 593 951,01 99,3 

Расходы по оценке недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
муниципальной собственности 650 01 13 7500921370 000 598 250,00 593 951,01 99,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500921370 200 568 950,00 566 045,01 99,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500921370 240 568 950,00 566 045,01 99,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500921370 244 568 950,00 566 045,01 99,5 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500921370 800 29 300,00 27 906,00 95,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 7500921370 850 29 300,00 27 906,00 95,2 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 650 01 13 7500921370 851 8 400,00 8 322,00 99,1 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 7500921370 852 20 900,00 19 584,00 93,7 

Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами бюджета поселения" 650 01 13 7501300000 000 0,00 0,00 93,7 
Реализация мероприятий 650 01 13 7501399990 000 0,00 0,00 93,7 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7501399990 800 0,00 0,00 93,7 

5

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Резервные средства 650 01 13 7501399990 870 0,00 0,00 93,7 
Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 887 712,81 887 712,81 100,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 02 03 0000000000 000 887 712,81 887 712,81 100,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 02 03 7500000000 000 887 712,81 887 712,81 100,0 

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных полномочий" 650 02 03 7500300000 000 887 712,81 887 712,81 100,0 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 650 02 03 7500351180 000 497 100,00 497 100,00 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 02 03 7500351180 100 497 100,00 497 100,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 02 03 7500351180 120 497 100,00 497 100,00 100,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 02 03 7500351180 121 381 791,71 381 791,71 100,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 02 03 7500351180 129 115 308,29 115 308,29 100,0 

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 650 02 03 75003F1180 000 390 612,81 390 612,81 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 02 03 75003F1180 100 390 612,81 390 612,81 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 02 03 75003F1180 120 390 612,81 390 612,81 100,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 02 03 75003F1180 121 300 211,46 300 211,46 100,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 02 03 75003F1180 129 90 401,35 90 401,35 100,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 93 700,00 92 700,00 98,9 
Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 27 600,00 27 600,00 100,0 

5

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Резервные средства 650 01 13 7501399990 870 0,00 0,00 93,7 
Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 887 712,81 887 712,81 100,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 02 03 0000000000 000 887 712,81 887 712,81 100,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 02 03 7500000000 000 887 712,81 887 712,81 100,0 

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных полномочий" 650 02 03 7500300000 000 887 712,81 887 712,81 100,0 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 650 02 03 7500351180 000 497 100,00 497 100,00 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 02 03 7500351180 100 497 100,00 497 100,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 02 03 7500351180 120 497 100,00 497 100,00 100,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 02 03 7500351180 121 381 791,71 381 791,71 100,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 02 03 7500351180 129 115 308,29 115 308,29 100,0 

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 650 02 03 75003F1180 000 390 612,81 390 612,81 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 02 03 75003F1180 100 390 612,81 390 612,81 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 02 03 75003F1180 120 390 612,81 390 612,81 100,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 02 03 75003F1180 121 300 211,46 300 211,46 100,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 02 03 75003F1180 129 90 401,35 90 401,35 100,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 93 700,00 92 700,00 98,9 
Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 27 600,00 27 600,00 100,0 

6

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 03 04 7500000000 000 27 600,00 27 600,00 100,0 

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных полномочий" 650 03 04 7500300000 000 27 600,00 27 600,00 100,0 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 650 03 04 7500359300 000 22 000,00 22 000,00 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 03 04 7500359300 100 22 000,00 22 000,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 03 04 7500359300 120 22 000,00 22 000,00 100,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 03 04 7500359300 121 16 900,00 16 900,00 100,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 03 04 7500359300 129 5 100,00 5 100,00 100,0 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 650 03 04 75003D9300 000 5 600,00 5 600,00 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 650 03 04 75003D9300 100 5 600,00 5 600,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 650 03 04 75003D9300 120 5 600,00 5 600,00 100,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 03 04 75003D9300 121 4 300,00 4 300,00 100,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 03 04 75003D9300 129 1 300,00 1 300,00 100,0 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 650 03 09 0000000000 000 12 500,00 12 500,00 100,0 

7

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 03 09 7500000000 000 12 500,00 12 500,00 100,0 
Основное мероприятие "Создание резерва 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и в целях 
гражданской обороны" 650 03 09 7500400000 000 11 000,00 11 000,00 100,0 

Создание и содержание резервов 
материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения, ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в целях гражданской обороны 650 03 09 7500420030 000 11 000,00 11 000,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7500420030 200 11 000,00 11 000,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7500420030 240 11 000,00 11 000,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 09 7500420030 244 11 000,00 11 000,00 100,0 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах" 650 03 09 7501700000 000 1 500,00 1 500,00 100,0 
Реализация мероприятий 650 03 09 7501799990 000 1 500,00 1 500,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7501799990 200 1 500,00 1 500,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7501799990 240 1 500,00 1 500,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 09 7501799990 244 1 500,00 1 500,00 100,0 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 03 14 0000000000 000 53 600,00 52 600,00 98,1 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 03 14 7500000000 000 53 600,00 52 600,00 98,1 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности " 650 03 14 7500500000 000 38 300,00 37 300,00 97,4 
Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 14 7500520630 000 38 300,00 37 300,00 97,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500520630 200 38 300,00 37 300,00 97,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500520630 240 38 300,00 37 300,00 97,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 7500520630 244 38 300,00 37 300,00 97,4 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике правонарушений " 650 03 14 7500600000 000 15 300,00 15 300,00 100,0 
Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере общественного 
порядка 650 03 14 7500620050 000 15 300,00 15 300,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500620050 200 15 300,00 15 300,00 100,0 

7

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 03 09 7500000000 000 12 500,00 12 500,00 100,0 
Основное мероприятие "Создание резерва 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и в целях 
гражданской обороны" 650 03 09 7500400000 000 11 000,00 11 000,00 100,0 

Создание и содержание резервов 
материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения, ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в целях гражданской обороны 650 03 09 7500420030 000 11 000,00 11 000,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7500420030 200 11 000,00 11 000,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7500420030 240 11 000,00 11 000,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 09 7500420030 244 11 000,00 11 000,00 100,0 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах" 650 03 09 7501700000 000 1 500,00 1 500,00 100,0 
Реализация мероприятий 650 03 09 7501799990 000 1 500,00 1 500,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7501799990 200 1 500,00 1 500,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 7501799990 240 1 500,00 1 500,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 09 7501799990 244 1 500,00 1 500,00 100,0 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 03 14 0000000000 000 53 600,00 52 600,00 98,1 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 03 14 7500000000 000 53 600,00 52 600,00 98,1 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности " 650 03 14 7500500000 000 38 300,00 37 300,00 97,4 
Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 14 7500520630 000 38 300,00 37 300,00 97,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500520630 200 38 300,00 37 300,00 97,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500520630 240 38 300,00 37 300,00 97,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 7500520630 244 38 300,00 37 300,00 97,4 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике правонарушений " 650 03 14 7500600000 000 15 300,00 15 300,00 100,0 
Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере общественного 
порядка 650 03 14 7500620050 000 15 300,00 15 300,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500620050 200 15 300,00 15 300,00 100,0 

8

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500620050 240 15 300,00 15 300,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 7500620050 244 15 300,00 15 300,00 100,0 
Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 2 912 810,66 878 874,25 30,2 
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0000000000 000 13 255,90 13 255,90 100,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 04 05 7500000000 000 13 255,90 13 255,90 100,0 

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных полномочий" 650 04 05 7500300000 000 13 255,90 13 255,90 100,0 

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев 650 04 05 7500384200 000 13 255,90 13 255,90 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 7500384200 200 13 255,90 13 255,90 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 7500384200 240 13 255,90 13 255,90 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 7500384200 244 13 255,90 13 255,90 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 0000000000 000 2 339 354,76 309 574,00 13,2 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 04 09 7500000000 000 2 339 354,76 309 574,00 13,2 
Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 7501600000 000 2 339 354,76 309 574,00 13,2 
Расходы на содержание и управление 
дорожным хозяйством 650 04 09 7501621290 000 2 339 354,76 309 574,00 13,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 7501621290 200 2 339 354,76 309 574,00 13,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 7501621290 240 2 339 354,76 309 574,00 13,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 7501621290 244 2 339 354,76 309 574,00 13,2 
Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 546 200,00 542 284,35 99,3 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 04 10 7500000000 000 546 200,00 542 284,35 99,3 
Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов местного 
самоуправления" 650 04 10 7500100000 000 546 200,00 542 284,35 99,3 
Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 7500102400 000 546 200,00 542 284,35 99,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 7500102400 200 546 200,00 542 284,35 99,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 7500102400 240 546 200,00 542 284,35 99,3 



14 мая 2021 №
17 (199) 

5

9

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 650 04 10 7500102400 242 546 200,00 542 284,35 99,3 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 650 04 12 0000000000 000 14 000,00 13 760,00 98,3 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 04 12 7500000000 000 14 000,00 13 760,00 98,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности " 650 04 12 7500700000 000 12 000,00 11 760,00 98,0 
Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению 
энергетической эффективности 650 04 12 7500720020 000 12 000,00 11 760,00 98,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500720020 200 12 000,00 11 760,00 98,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500720020 240 12 000,00 11 760,00 98,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 7500720020 244 12 000,00 11 760,00 98,0 
Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 04 12 7500900000 000 2 000,00 2 000,00 100,0 

Расходы по оценке недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
муниципальной собственности 650 04 12 7500921370 000 2 000,00 2 000,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500921370 200 2 000,00 2 000,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500921370 240 2 000,00 2 000,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 7500921370 244 2 000,00 2 000,00 100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 5 028 943,32 4 963 769,93 98,7 
Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 195 581,15 188 776,58 96,5 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 05 01 7500000000 000 195 581,15 188 776,58 96,5 
Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 05 01 7500900000 000 195 581,15 188 776,58 96,5 
Реализация мероприятий 650 05 01 7500999990 000 195 581,15 188 776,58 96,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 7500999990 200 195 581,15 188 776,58 96,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 7500999990 240 195 581,15 188 776,58 96,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 7500999990 244 195 581,15 188 776,58 96,5 
Коммунальное хозяйство 650 05 02 0000000000 000 1 034 837,34 987 448,63 95,4 

10

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 05 02 7500000000 000 1 034 837,34 987 448,63 95,4 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства" 650 05 02 7501500000 000 1 034 837,34 987 448,63 95,4 
Реализация мероприятий 650 05 02 7501599990 000 1 034 837,34 987 448,63 95,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 02 7501599990 200 775 000,00 775 000,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 02 7501599990 240 775 000,00 775 000,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 02 7501599990 244 775 000,00 775 000,00 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 7501599990 800 259 837,34 212 448,63 81,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям товаров, 
работ, услуг 650 05 02 7501599990 810 259 837,34 212 448,63 81,8 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 650 05 02 7501599990 811 259 837,34 212 448,63 81,8 
Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 3 798 524,83 3 787 544,72 99,7 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 05 03 7500000000 000 3 798 524,83 3 787 544,72 99,7 
Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 7500800000 000 3 798 524,83 3 787 544,72 99,7 
Реализация проектов инициативного 
бюджетирования 650 05 03 7500820651 000 151 100,00 151 100,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500820651 200 151 100,00 151 100,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500820651 240 151 100,00 151 100,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500820651 244 151 100,00 151 100,00 100,0 
Реализация мероприятий 650 05 03 7500899990 000 3 647 424,83 3 636 444,72 99,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500899990 200 3 624 436,83 3 613 456,72 99,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500899990 240 3 624 436,83 3 613 456,72 99,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500899990 244 3 624 436,83 3 613 456,72 99,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 05 03 7500899990 300 22 988,00 22 988,00 100,0 
Премии и гранты 650 05 03 7500899990 350 22 988,00 22 988,00 100,0 
Охрана окружающей среды 650 06 00 0000000000 000 301 400,00 301 400,00 100,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 06 05 0000000000 000 301 400,00 301 400,00 100,0 

10

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 05 02 7500000000 000 1 034 837,34 987 448,63 95,4 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства" 650 05 02 7501500000 000 1 034 837,34 987 448,63 95,4 
Реализация мероприятий 650 05 02 7501599990 000 1 034 837,34 987 448,63 95,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 02 7501599990 200 775 000,00 775 000,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 02 7501599990 240 775 000,00 775 000,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 02 7501599990 244 775 000,00 775 000,00 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 7501599990 800 259 837,34 212 448,63 81,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям товаров, 
работ, услуг 650 05 02 7501599990 810 259 837,34 212 448,63 81,8 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 650 05 02 7501599990 811 259 837,34 212 448,63 81,8 
Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 3 798 524,83 3 787 544,72 99,7 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 05 03 7500000000 000 3 798 524,83 3 787 544,72 99,7 
Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 7500800000 000 3 798 524,83 3 787 544,72 99,7 
Реализация проектов инициативного 
бюджетирования 650 05 03 7500820651 000 151 100,00 151 100,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500820651 200 151 100,00 151 100,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500820651 240 151 100,00 151 100,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500820651 244 151 100,00 151 100,00 100,0 
Реализация мероприятий 650 05 03 7500899990 000 3 647 424,83 3 636 444,72 99,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500899990 200 3 624 436,83 3 613 456,72 99,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500899990 240 3 624 436,83 3 613 456,72 99,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500899990 244 3 624 436,83 3 613 456,72 99,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 05 03 7500899990 300 22 988,00 22 988,00 100,0 
Премии и гранты 650 05 03 7500899990 350 22 988,00 22 988,00 100,0 
Охрана окружающей среды 650 06 00 0000000000 000 301 400,00 301 400,00 100,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 06 05 0000000000 000 301 400,00 301 400,00 100,0 

11

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 06 05 7500000000 000 301 400,00 301 400,00 100,0 

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных полномочий" 650 06 05 7500300000 000 1 400,00 1 400,00 100,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами 650 06 05 7500384290 000 1 400,00 1 400,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 7500384290 200 1 400,00 1 400,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 7500384290 240 1 400,00 1 400,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 06 05 7500384290 244 1 400,00 1 400,00 100,0 
Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 06 05 7500800000 000 300 000,00 300 000,00 100,0 
Реализация мероприятий 650 06 05 7500899990 000 300 000,00 300 000,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 7500899990 200 300 000,00 300 000,00 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 7500899990 240 300 000,00 300 000,00 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 06 05 7500899990 244 300 000,00 300 000,00 100,0 
Культура, Кинематография 650 08 00 0000000000 000 4 295 000,00 4 274 500,00 99,5 
Культура 650 08 01 0000000000 000 4 295 000,00 4 274 500,00 99,5 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 08 01 7500000000 000 4 295 000,00 4 274 500,00 99,5 

Основное мероприятие "Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры" 650 08 01 7501000000 000 4 295 000,00 4 274 500,00 99,5 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 650 08 01 7501000590 000 4 295 000,00 4 274 500,00 99,5 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 08 01 7501000590 600 4 295 000,00 4 274 500,00 99,5 
Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 7501000590 620 4 295 000,00 4 274 500,00 99,5 

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 650 08 01 7501000590 621 4 274 500,00 4 274 500,00 100,0 
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 650 08 01 7501000590 622 20 500,00 0,00 0,0 
Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 68 300,00 65 595,00 96,0 
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 60 000,00 60 000,00 100,0 

12

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 10 01 7500000000 000 60 000,00 60 000,00 100,0 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 01 7501200000 000 60 000,00 60 000,00 100,0 
Пенсионное обеспечение, лиц замещающих 
должности муниципальной службы и лиц, 
замещавших должности муниципальной 
службы 650 10 01 7501272660 000 60 000,00 60 000,00 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 7501272660 300 60 000,00 60 000,00 100,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 7501272660 310 60 000,00 60 000,00 100,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 650 10 01 7501272660 312 60 000,00 60 000,00 100,0 
Другие вопросы в области социальной 
политики 650 10 06 0000000000 000 8 300,00 5 595,00 67,4 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 10 06 7500000000 000 8 300,00 5 595,00 67,4 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 06 7501200000 000 8 300,00 5 595,00 67,4 
Расходы на предоставление выплат и 
компенсаций  отдельным категориям 
граждан 650 10 06 7501272600 000 8 300,00 5 595,00 67,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 7501272600 300 8 300,00 5 595,00 67,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 650 10 06 7501272600 320 8 300,00 5 595,00 67,4 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 650 10 06 7501272600 321 8 300,00 5 595,00 67,4 
Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 
Массовый спорт 650 11 02 0000000000 000 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 11 02 7500000000 000 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 
Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 650 11 02 7501100000 000 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 650 11 02 7501100590 000 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 11 02 7501100590 600 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 
Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 7501100590 620 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 

12

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 10 01 7500000000 000 60 000,00 60 000,00 100,0 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 01 7501200000 000 60 000,00 60 000,00 100,0 
Пенсионное обеспечение, лиц замещающих 
должности муниципальной службы и лиц, 
замещавших должности муниципальной 
службы 650 10 01 7501272660 000 60 000,00 60 000,00 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 7501272660 300 60 000,00 60 000,00 100,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 7501272660 310 60 000,00 60 000,00 100,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 650 10 01 7501272660 312 60 000,00 60 000,00 100,0 
Другие вопросы в области социальной 
политики 650 10 06 0000000000 000 8 300,00 5 595,00 67,4 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 10 06 7500000000 000 8 300,00 5 595,00 67,4 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 06 7501200000 000 8 300,00 5 595,00 67,4 
Расходы на предоставление выплат и 
компенсаций  отдельным категориям 
граждан 650 10 06 7501272600 000 8 300,00 5 595,00 67,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 7501272600 300 8 300,00 5 595,00 67,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 650 10 06 7501272600 320 8 300,00 5 595,00 67,4 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 650 10 06 7501272600 321 8 300,00 5 595,00 67,4 
Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 
Массовый спорт 650 11 02 0000000000 000 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы" 650 11 02 7500000000 000 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 
Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 650 11 02 7501100000 000 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 650 11 02 7501100590 000 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 11 02 7501100590 600 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 
Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 7501100590 620 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 

13

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

утверждено исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 650 11 02 7501100590 621 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0 
Всего 31 661 417,24 29 416 156,64 92,9 

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

% 
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 13 891 150,45 13 769 204,65 99,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 727 957,78 2 727 957,78 100,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10 000,00 10 000,00 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 9 457 404,84 9 454 183,59 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 26 700,00 26 700,00 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 102 437,83 102 437,83 100,0

Резервные фонды 01 11 100 000,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 466 650,00 1 447 925,45 98,7
Национальная оборона 02 00 887 712,81 887 712,81 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 887 712,81 887 712,81 100,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 93 700,00 92 700,00 98,9

Органы юстиции 03 04 27 600,00 27 600,00 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 12 500,00 12 500,00 100,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 53 600,00 52 600,00 98,1

Национальная экономика 04 00 2 912 810,66 878 874,25 30,2
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 13 255,90 13 255,90 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 339 354,76 309 574,00 13,2
Связь и информатика 04 10 546 200,00 542 284,35 99,3
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 14 000,00 13 760,00 98,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5 028 943,32 4 963 769,93 98,7
Жилищное хозяйство 05 01 195 581,15 188 776,58 96,5

ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к решению Совета депутатов
 сельского поселения Сорум

      от 12 мая 2021 года № 18    

бюджета сельского поселения Сорум за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов

Р А С Х О Д Ы



14 мая 2021 №
17 (199) 

6

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

% 
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 13 891 150,45 13 769 204,65 99,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 727 957,78 2 727 957,78 100,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10 000,00 10 000,00 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 9 457 404,84 9 454 183,59 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 26 700,00 26 700,00 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 102 437,83 102 437,83 100,0

Резервные фонды 01 11 100 000,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 466 650,00 1 447 925,45 98,7
Национальная оборона 02 00 887 712,81 887 712,81 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 887 712,81 887 712,81 100,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 93 700,00 92 700,00 98,9

Органы юстиции 03 04 27 600,00 27 600,00 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 12 500,00 12 500,00 100,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 53 600,00 52 600,00 98,1

Национальная экономика 04 00 2 912 810,66 878 874,25 30,2
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 13 255,90 13 255,90 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 339 354,76 309 574,00 13,2
Связь и информатика 04 10 546 200,00 542 284,35 99,3
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 14 000,00 13 760,00 98,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5 028 943,32 4 963 769,93 98,7
Жилищное хозяйство 05 01 195 581,15 188 776,58 96,5

ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к решению Совета депутатов
 сельского поселения Сорум

      от 12 мая 2021 года № 18    

бюджета сельского поселения Сорум за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов

Р А С Х О Д Ы

2

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

% 
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6
Коммунальное хозяйство 05 02 1 034 837,34 987 448,63 95,4
Благоустройство 05 03 3 798 524,83 3 787 544,72 99,7
Охрана окружающей среды 06 00 301 400,00 301 400,00 100,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 301 400,00 301 400,00 100,0

Культура, кинематография 08 00 4 295 000,00 4 274 500,00 99,5
Культура 08 01 4 295 000,00 4 274 500,00 99,5
Социальная политика 10 00 68 300,00 65 595,00 96,0
Пенсионное обеспечение 10 01 60 000,00 60 000,00 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 8 300,00 5 595,00 67,4

Физическая культура и спорт 11 00 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0
Массовый спорт 11 02 4 182 400,00 4 182 400,00 100,0
Всего 31 661 417,24 29 416 156,64 92,9

Код

Наименование  главного администратора источников 
финансирования дефицита, групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, вида, классификации операций 
сектора государственного управления

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

 % 
исполнения

1 2 3 4 5

217 889,99 -2 384 141,52

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 2 627 578,70 5 229 610,21 199,0

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 2 845 468,69 2 845 468,69 100,0

217 889,99 -2 384 141,52

650   Муниципальное учреждение администрация сельского поселения Сорум

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета депутатов 

от 12 мая 2021 года № 18

______________

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сорум за 2020 год
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

И С Т О Ч Н И К И

Всего источников финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Сорум

№17 (199)
1,5 п.л.

14.05.2021


